
- 4 - 

 

参加者の皆様へのご案内 

 

1. 参加総合受付 

場所：つくば国際会議場 2階大ホール前 

時刻：午前 7：30～午前 11：00 

 

2. ネームカードの着用について 

来場者には事前登録で作成してありますネームカードを受付でお渡しいたしますので、ご所属機

関名、お名前を確認し着用をお願いいたします。ネームカードのお受取りは密を避けるため、施

設代表者が受付にお越しください。 

ＷＥＢ配信参加者には、ネームカードとＵＲＬや視聴方法を記載した用紙をご施設宛てに送付い

たします。 

なお、認定医のポイント申請のため、医師のみ氏名・所属を芳名帳にご記入お願いいたします。 

その際、JSDT参加証を交付いたします。 

また、お帰りの際はお忘れなくネームカードケースの返却をお願いいたします。 

 

3. 昼食について 

本年度は、お弁当の準備はございませんのでご了承ください。また、会場内でのご飲食もご遠慮

ください。 

     

4. 取得可能ポイントについて 

本談話会では下記のポイント取得が可能です。 

 日本透析医学会認定医（5単位） 

 日本腎不全看護学会 DLN（慢性腎臓病療養指導看護師）（3単位） 

 日本臨床工学技士認定単位（3単位） 

      

5. 駐車場について 

会場周辺の時間貸駐車場をご利用いただくことになります。 

演題発表者、座長には 1日駐車券をご用意いたしておりますので演者・座長受付でお受け取りお

願いします。 

一般参加者への駐車場料金の補助はございませんのでご了承ください。 

渋滞緩和、継続的な会場利用を行うためにも、乗り合いでのご来場を何卒よろしくお願いいたし

ます。   

 

 

 



- 5 - 

 

口演発表者へのご案内 

 

1. 演者受付・発表時間 

受付時間は 7：30からとなります。大ホール前の演者受付にて受付してください。スライドの変更

がございましたら修正確認受付にお越し下さい。ご発表セッションの開始 10 分前には会場内左前

方の演者席近くにご着席ください。なお、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、今年は会場を

限定しており、タイムスケジュールに余裕がないため、発表は質疑応答込みで計 6 分となります。

指定時間厳守での発表をお願いいたします。終了 1分前と終了時に卓上ランプでお知らせいたしま

す。 

2. 発表について 

パワーポイントによる PCでの発表になります。 

Windows10にて PowerPoint(Office 2019)がインストールされた PCを使用します。 

各自 PC 持込による発表はできません。また、個人情報保護法の観点に照らして、個人を特定でき

るような情報が表示されないようにご注意ください。 

動画を含むデータの場合は動作確認がありますのでお早めにお申し出ください。 

スクリーンの解像度は XGA（1024×768（4：3））です。このサイズより大きい場合、スライドの周

囲が切れてしまいます。画面をぎりぎりまで使用すると、環境の違いにより文字や画面はみ出し等

の原因になることがあります。 

3. 利益相反状況（COI）の開示について 

スライド発表の最初か最後に利益相反自己申告に関するスライドを加えてください。 

  

ポスター掲示のご案内 

 

1. ポスター作成上のお願い 

内容の表現は発表者の自由と致しますが、個人情報保護の観点に照らして問題となる可能性のある

個人を特定できるような情報（患者イニシャルなど）が表示されないようにご注意ください。約 2

ｍ離れた位置からでも読める程度の大きさの文字を使用してください。次項に記載のパネルサイズ

内に収まるよう作成してください。演題番号のみ事務局で作成しますので、タイトルは各自で作成

をお願いいたします。 

2. ポスター受付・掲示 

ポスター受付は、大ホール前通路奥付近に設置しております。受付時に、画鋲と発表者用リボンを

お渡ししますので、着用をお願いします。 

3. 発表について 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、今回はポスターの口頭発表は行いません。 

掲示のみとなりますので、ご理解を賜ります様、お願い申し上げます。 

   なお、発表内容のご質問等がございましたら、発表者に直接お聞きください。 



- 6 - 

 

   また、会場に掲示したポスターの内容は太田ネフロクリニックホームページの第 54回茨城人工透

析談話会ページ内で閲覧できますのでご覧ください。 

   https://www.nephroclinic.net/54danwakai/  

ポスターの掲載期間は令和 2年 11月 29日（日）から 12月 6日（日）までとなります。 

4. 利益相反状況（COI）の開示について 

ポスターの最後に利益相反自己申告に関する情報を開示してください。 

5. ポスター撤去時間 

ポスターは掲示終了後 11時 30分より 12時 00 分までの間に撤去をお願いします。 

【ポスターパネルサイズ】 

 

 

※ ポスターパネルは A3用紙が 

最大で 12枚掲示できる大きさと 

なっております。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

座長の方へのご案内 

 

1. 口演 

ご担当セッション開始予定時刻 20分前までに、大ホール前の座長・演者受付にお越しください。 

またご担当セッション開始予定時刻 10分前には会場内右前方の次座長席にご着席ください。 

一般演題は口演は質疑応答込みで計 6分です。所定の時間で終了するようにご配慮お願いいたします。 

座長の先生は限られた時間内で発表が円滑に進むよう「質問を希望される参加者は口演の終了と同時

にマイクの前にお並びください。座長の指名によりすぐに質問・討論を開始してください」とご指示

ください。 

cm 20 cm 70 

cm 20 

cm 190 

cm 90 

cm 210 

演題番号    演題タイトル・氏名・所属 

r 利益相反 

状況開示 

https://www.nephroclinic.net/54danwakai/


- 7 - 

 

新型コロナウイルス感染症対策の取り組みについて 

 

 

茨城県のガイドラインに従い収容定員の半数以下の参加人数でお願いしております。 

新型コロナウイルス感染症拡散防止に伴い、『新しい生活様式』を実践していただき、下記項目を遵守く

ださるよう宜しくお願い申し上げます 。 

 

記 

 

1．具合の悪い方の参加をご遠慮いただくよう、参加者に周知願いします 。 

2．催事開催日より過去 2 週間以内に発熱等の症状があった方の参加は、ご遠慮下さるようお願い 

します 。 

3．3 密（密集、密接、密閉）の回避をお願いします。 

4．会場にてパブリックスペース、各会場の入口等にアルコール消毒液を設置致します。細目に手指の 

  消毒をお願いいたします。 

5．マスクの着用と手洗いの徹底をお願いします。 

6．毎時 2 回以上の、定期的な換気を行いますので、ご了承ください。 

7．ソーシャルディスタンス（社会的距離）確保のため、通常時の 50％に入場者数を制限致します。 

8．講演者及び対面座席の方は、フェイスシールドをご用意いたしますので、利用下さい。 

9．机や椅子のお持ち込みはご遠慮下さい。 

10. 通常お客様が、自由にご利用頂ける、館内に設置のソファーやテーブルは、当面の間、撤去させて 

いただいております。 

11．感染者が発生した場合の感染拡大防止を目的に参加者全員の氏名・所属先を把握致しますので、事前

に参加登録をされていない参加者の方は受付にお申し出ください。 

12 ．感染拡大防止のため、談話会当日に来場者全員の方が、“いばらきアマビエちゃん“に登録いただき

ますようご協力をお願いします。 

                               第 54回茨城人工透析談話会 
                               いばらきアマビエちゃん 
                                  登録はこちら 

 

 

 

 

 


